[image: image1.wmf]

Муниципальное образование
«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области
Администрация Локнянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2024 г.
                                      №  271-п

п. Локня

О проведении     электронного      аукциона

по продаже права на заключение договора

аренды земельного участка

В соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12, 39.13, 39.18 Земельного кодекса РФ, Администрация Локнянского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести электронный аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков:

- лот № 1 – земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по адресу: Псковская область, Локнянский муниципальный округ, д. Миритиницы, общей площадью 4000 кв.м., кадастровым номером 60:08:0042601:558, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства. Установить начальный размер арендной платы в год за земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости в сумме 9614,40 руб. Определить величину повышения начального размера арендной платы земельного участка («шаг» аукциона)  в размере 3% - 288,43 руб.. Для участия в аукционе определить размер задатка, вносимого претендентами на участие в аукционе, в размере 20% - 1922,88 руб.;

- лот № 2 – земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по адресу: Псковская область, Локнянский район, д. Иваньково, общей площадью 4000 кв.м., кадастровым номером 60:08:0080103:286, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства. Установить начальный размер арендной платы в год за земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости в сумме 3946,80 руб. Определить величину повышения начального размера арендной платы земельного участка («шаг» аукциона)  в размере 3% - 118,40 руб.. Для участия в аукционе определить размер задатка, вносимого претендентами на участие в аукционе, в размере 20% - 789,36 руб.;

2. Извещение о проведении вышеуказанного аукциона опубликовать на официальном сайте Администрации Локнянского муниципального округа https://loknja.gosuslugi.ru/, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника Управления муниципального  имущества и земельных отношений Администрации Локнянского округа.

Глава Локнянского

муниципального округа

                                                  И.Д. Белугин